MICHELIN® Latitude® Tour

La llanta MICHELIN® Latitude® Tour para Crossovers y SUV’s ayuda a proveer un manejo
coémodo y silencioso.

Equipo
Original

%{
7L

1 A
AL
AR
21 By ib’q =
AREA S
;‘ 9,‘ P -
2418
2] 1 P by 1S
- Compuestos especiales de hule ligados con un disefio en la banda de |‘ '4 ” ﬁ i‘,‘
rodamiento con canales anchos que ayudan de frenar en una distancia 1 b‘ g; e ‘F
mas corta que la generacién anterior. . ‘\‘ }‘ ’q
1DV

Tecnologia Comfort Control™
- Disefio de piso optimizado con una alta precisiéon de manufactura.

Tecnologia Green X®
- Combinacién Unica de compuestos de hule y arquitectura que ayudan

al ahorro de combustible. .
Beneficios

- Frena 5% mejor que su antecesora en piso mojado’.
- Gran ayuda en reducir vibraciones y el ruido del camino.
- Menor consumo de combustible y menores emisiones

La marca MICHELIN® GREEN X® asegura un nivel de ahorro de contaminantes sin sacrificar la seguridad y durabilidad de
energia de entre los mas altos en el mercado asf como emisiones de
C0: reducidas, al tiempo que se conservan las legendarias ventajas la llanta.

MICHELIN® de larga vida, seguridad y otras caracteristicas.

1- Pruebas internas vs llanta MICHELIN® Cross Terrain®.
No se recomienda ni se sugiere exceder los limites legales de velocidad.




Llantas Camioneta

MICHELIN® Latitude® Tour

Dimension

Detalles

indice de
carga /

rango de

velocidad

Costado

Rango
de ancho
de rin
(pulgadas)

Ancho de
seccion en
el rin de
medicion

Diametro
(mm)

Profundidad
de piso
(mm)

Revs/km

Carga
maxima
(kg@psi)

Treadwear

P265/70R15

215/70R16

P225/75R16

P235/70R16

P265/70R16

P225/65R17

P235/65R17

P245/65R17

P255/60R17

P265/65R17

P265/70R17

P235/55R18

235/65R18

P265/60R18

P265/70R18

P255/60R19

Green X

Green X

Green X

Green X

Green X

Green X

Green X

Green X

Green X

Green X

Green X

Green X

Green X

110T

100T

104T

1047

1T

100T

103T

105T

105T

1107

13T

99T

106T

1097

1141

108S

PN

PN

LBRD

PN

PN

PN

PN

PN

PN

PN

PN

34657

23005

15094

11767

07561

36806

21780

21436

15891

35797

03835

7.0 -

55-

6.0 -

6.0 -

7.0 -

6.0 -

6.5-

7.0 -

7.0 -

75-

7.0 -

6.5-

6.5-

75-

7.0 -

7.0 -

9.0

7.0

1.5

8.0

8.5

9.0

9.5

9.0

9.5

9.0

9.0

272 en 8.0

221en6.5

224 en 6.0

241en 7.0

272 en 8.0

229en6.5

241 en 7.0

249en 7.0

259en 7.5

272 en 8.0

272 en 8.0

246 en 7.5

241 en 7.0

272 en 8.0

272 en 8.0

259en 75

754

709

744

737

777

724

739

749

739

777

805

716

762

775

828

790

9.92

9.92

9.92

8.73

9.92

794

9.92

9.92

9.92

9.92

7.94

7.94

794

9.92

8.33

454

445

437

445

423

408

459

430

424

396

416

964@44

728@44

819@44

819@44

991@44

7128@44

796@44

s41@44

841@44

964@44

1046@44

705@44

862@44

937@44

1073@44

909@44

720

720

720

720

720

720

620

620

720

720

600

GM

CHR

GM




