MICHELIN® Latitude® Tour

La llanta MICHELIN® Latitude® Tour para Crossovers y SUV's ayuda a proveer un manejo cómodo y silencioso.



- Compuestos especiales de hule ligados con un diseño en la banda de rodamiento con canales anchos que ayudan de frenar en una distancia más corta que la generación anterior.

Tecnología Comfort Control™

- Diseño de piso optimizado con una alta precisión de manufactura.

Tecnología Green X®

- Combinación única de compuestos de hule y arquitectura que ayudan al ahorro de combustible.



La marca MICHELIN® GREEN X® asegura un nivel de ahorro de energía de entre los más altos en el mercado así como emisiones de CO2 reducidas, al tiempo que se conservan las legendarias ventajas MICHELIN® de larga vida, seguridad y otras características.



1- Pruebas internas vs llanta MICHELIN® Cross Terrain®. No se recomienda ni se sugiere exceder los límites legales de velocidad.





Beneficios

- Frena 5% mejor que su antecesora en piso mojado¹.
- Gran ayuda en reducir vibraciones y el ruido del camino.
- Menor consumo de combustible y menores emisiones contaminantes sin sacrificar la seguridad y durabilidad de la llanta.



MICHELIN® Latitude® Tour

Índice de Rango Ancho de Programa G												
Dimensión	Detalles	carga / rango de velocidad	Costado	MSPN	Rango de ancho de rin (pulgadas)	sección en el rin de medición	Diámetro (mm)	Profundidad de piso (mm)	Revs/km	Carga máxima (kg@psi)	Treadwear	EO
P265/70R15	Green X	110T	PN	16589	7.0 - 9.0	272 en 8.0	754	9.92	436	964@44	720	-
215/70R16	Green X	100T	PN	27481	5.5 - 7.0	221 en 6.5	709	9.92	464	728@44	720	-
P225/75R16	Green X	104T	LBRD	31675	6.0 - 7.5	224 en 6.0	744	9.92	441	819@44	720	-
P235/70R16	Green X	104T	PN	53638	6.0 - 8.0	241 en 7.0	737	8.73	446	819@44	720	-
P265/70R16	Green X	111T	LBRD	12063	7.0 - 9.0	272 en 8.0	777	9.92	422	991@44	720	-
P225/65R17	Green X	100T	PN	34657	6.0 - 8.0	229 en 6.5	724	7.94	454	728@44	720	GM
P235/65R17	Green X	103T	PN	23005	6.5 - 8.5	241 en 7.0	739	9.92	445	796@44	720	-
P245/65R17	Green X	105T	LBRD	15094	7.0 - 8.5	249 en 7.0	749	9.92	437	841@44	720	_
P255/60R17	Green X	105T	PN	11767	7.0 - 9.0	259 en 7.5	739	9.92	445	841@44	720	-
P265/65R17	Green X	110T	PN	07561	7.5 - 9.5	272 en 8.0	777	9.92	423	964@44	720	_
P265/70R17	Green X	113T	PN	36806	7.0 - 9.0	272 en 8.0	805	9.92	408	1046@44	720	-
P235/55R18	Green X	99T	PN	21780	6.5 - 8.5	246 en 7.5	716	7.94	459	705@44	620	GM
235/65R18	-	106T	PN	21436	6.5 - 8.5	241 en 7.0	762	7.94	430	862@44	620	-
P265/60R18	-	109T	PN	15891	7.5 - 9.5	272 en 8.0	775	7.94	424	937@44	720	CHR
P265/70R18	Green X	114T	PN	35797	7.0 - 9.0	272 en 8.0	828	9.92	396	1073@44	720	-
P255/60R19	_	1085	PN	03835	7.0 - 9.0	259 en 7.5	790	8.33	416	909@44	600	GM